
بي 
ري
ض

 ال
يل

سج
الت

م 
ق ر

30
00

00
71

23
00

00
3

 

  ات المرابحة  شروط وأحكام بطاق 

 بلس    

 الائ   

 

  
 
 
 

 
 
 

 
      

 
 

 
 

 

  نسخة للعميل     

/م بتاريخ 48، المملكة العربية السعودية، وخاضع لإشراف ورقابة البنك المركزي السعودي ومرخص بموجب المرسوم الملكي 3952 – 12711(، الرياض 2المؤتمرات، وحدة رقم ) 8229وعنوان مقره الرئيس ي  7001473102بنك البلاد شركة سعودية مساهمة برقم وطني موحد 

 م ( 2004نوفمبر  4هـ ) 21/9/1425

افل باس  الربح  مثال على نسبة    سيغنتشر السنوية لبطاقة تر

  الربح معدل نسبة 

 السنوي 

متوسط الرسوم  

 حسب تكرارها 

إجمالي الرسوم المطبقة  

 على كامل فترة التمويل 
 قيمة التمويل  الرسوم / المصاريف  التكرار 

44.78% 
 

 أصل مبلغ التمويل  100,000 القيمة المضافة الخاصة بها الرسوم السنوية + ضريبة   سنوي  575 575

     20,483 
  )الربح( كلفة الجل 

 السنوي 

افل باس   سيغنتشر مثال على جدول سداد سنوي لبطاقة تر

الرقم  

 التسلسلي 

تاريخ استحقاق  

القسط  

 )شهري( 

أصل مبلغ  

 التمويل 

مبلغ كلفة  

 )الربح(  الأجل

أصل مبلغ  

التمويل  

 التراكمي 

مبلغ كلفة  

الأجل  

 التراكمي 

إجمالي مبلغ  

القسط  

 )الدفعة(

المتبقي من  

أصل مبلغ  

 التمويل 

الرسوم السنوية +  

ضريبة القيمة  

 المضافة الخاصة بها 

إجمالي  

 الرسوم
 إجمالي المبلغ المدفوع 

0 1/1/2025 - - - - - -  - - 

1 1/25/2025  (7,050)  (2,990)  (7,050)  (2,990)  (10,040)  92,950   -  10,040  

2 2/25/2025  (7,261)  (2,779)  (14,311)  (5,769)  (10,040)  85,689   -  10,040  

3 3/25/2025  (7,478)  (2,562)  (21,789)  (8,331)  (10,040)  78,211   -  10,040  

4 4/25/2025  (7,702)  (2,338)  (29,491)  (10,670)  (10,040)  70,509   -  10,040  

5 5/25/2025  (7,932)  (2,108)  (37,423)  (12,778)  (10,040)  62,577   -  10,040  

6 6/25/2025  (8,169)  (1,871)  (45,592)  (14,649)  (10,040)  54,408   -  10,040  

7 7/25/2025  (8,413)  (1,627)  (54,006)  (16,276)  (10,040)  45,994   -  10,040  

8 8/25/2025  (8,665)  (1,375)  (62,671)  (17,651)  (10,040)  37,329   -  10,040  

9 9/25/2025  (8,924)  (1,116)  (71,595)  (18,767)  (10,040)  28,405   -  10,040  

10 10/25/2025  (9,191)  (849)  (80,786)  (19,617)  (10,040)  19,214   -  10,040  

11 11/25/2025  (9,466)  (575)  (90,251)  (20,191)  (10,040)  9,749   -  10,040  

12 12/25/2025  (9,749)  (291)  (100,000)  (20,483)  (10,040)  (0)  575   575   10,615  
 


